
RP-0211-54/2022 

 

 

Zarządzenie nr 54/2022 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 
w sprawie niszczenia informatycznych nośników danych 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 późn. zm.) w zw. z art. 5 ust. 1 lit. e 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych – Dz. Urz. UE L z 2016 r., nr 119, s. 1) oraz § 25 pkt 3 
Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
1. W Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, w tym w zakładach doświadczalnych, oraz  

w Zespole Szkół Przyrodniczych w Poznaniu przetwarza się dane osobowe m.in. w formie 
pisemnej i elektronicznej.  

2. Dane w formie elektronicznej składowane są na różnego rodzaju nośnikach danych, takich 
jak dyski komputera, pamięci zewnętrzne, płyty itp. 

 
§ 2 

1. Każdy sprzęt komputerowy wycofany z eksploatacji, objęty procedurą likwidacji, 
przeznaczony do odsprzedaży lub przekazania musi być pozbawiony nośników danych ze 
względu na bezpieczeństwo zapisywanych na nich danych osobowych i danych objętych 
tajemnicą. 

2. Jednostka przekazująca wymontowuje nośniki oraz wysyła pocztą elektroniczną protokół 
przekazania Inspektorowi Ochrony Danych (IOD). Wzór protokołu stanowi załącznik do 
zarządzenia. 

3. W uzgodnionym terminie IOD odbiera dyski i podpisuje protokół, o którym mowa w ust. 2. 
4. Usunięte z komputera dyski lub inne nośniki danych przeznaczone do utylizacji wraz  

z protokołem IOD przekazuje firmie, z którą UPP ma zawartą umowę na profesjonalną 
utylizację nośników. 

5. Komisja likwidacyjna nie akceptuje likwidacji sprzętu w przypadku nieprzekazania IOD 
nośników danych. 
 

§ 3 
Traci moc zarządzenie 137/2016 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia  
19 grudnia 2016 roku w sprawie zasad postępowania w trakcie likwidacji lub upłynniania 
zbędnego sprzętu komputerowego. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 Rektor 

/-/ 
prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 

 


